
UCHWAŁA NR 1.2024 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY CHRZĄSTOWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie wniosku dotyczącego absolutorium dla Wójta Gminy Chrząstowice z tytułu 
wykonania budżetu Gminy za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) i art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Chrząstowice, po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Chrząstowice za rok 2023 wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Opolu o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego 
jednostki samorządu terytorialnego uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wykonanie budżetu Gminy Chrząstowice za 2023 rok i występuje się  
do Rady Gminy Chrząstowice z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Chrząstowice  
za 2023 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

       Komisja Rewizyjna: 

       Krzysztof Warzecha 

       Tomasz Skowronek  

       Piotr Zienc  

 
 
 



UZASADNIENIE 
  

Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28 maja 
2024 r. rozpatrzyła: 

1) sprawozdanie finansowe składające się z: 

− bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego – Gminy Chrząstowice, 

− bilansu jednostki budżetowej, 

− rachunku zysków i strat (wariant porównawczy), 

− zestawienia zmian w funduszu jednostki, 

− informacji dodatkowej; 

2) sprawozdanie Wójty Gminy Chrząstowice z dnia 25 marca 2024 r. z wykonania budżetu Gminy 
Chrząstowice za 2023 rok, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o tym 
sprawozdaniu; 

3) informację o stanie mienia komunalnego jednostki samorządu terytorialnego (załącznik  
nr 17 do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok). 

Zgodnie ze sprawozdaniem, wykonanie budżetu za 2023 rok przedstawiało się następująco: 

Wyszczególnienie  Plan (zł) Wykonanie (zł) %  

A. Dochody  45.492.194,17 43.373.454,54 95,34 

B. Wydatki  49.358.781,97 44.035.523,58 89,22 

C. Nadwyżka /Deficyt (A-B) -3.866.587,80 -662.069,04 x 

 

Wykonanie budżetu na dzień 31 grudnia 2023 roku zamknęło się ujemną różnicą dochodów  
i wydatków budżetowych, tj.: deficytem w kwocie: -662.069,04 zł. 

Relacja dochodów bieżących do wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2023 roku: 

Wyszczególnienie  Plan (zł) Wykonanie (zł) %  

A. Dochody bieżące  36.971.982,55 37.236.229,22 100,71 

B. Wydatki bieżące  38.041.987,97 34.985.377,73 91,97 

C. Różnica (A-B) -1.070.005,42 2.250.851,49  x 

 

Budżet Gminy Chrząstowice na rok 2023 został uchwalony w dniu 14 grudnia 2022 r. uchwałą  
nr XLVII.357.2022 Rady Gminy Chrząstowice.  

Uchwalony budżet na 2023 r. zakładał plan dochodów ogółem na kwotę 41.240.687,09 zł, 
który po dokonanych zmianach na dzień 31 grudnia 2023 r. zamknął się kwotą 45.492.194,17 zł 
oraz został zrealizowany na kwotę 43.373.454,54 zł, co stanowi 95,34 % wykonania rocznego 
planu. 

Uchwalony budżet na 2023 r. zakładał plan wydatków ogółem na kwotę 42.026.687,09 zł, 
który po dokonanych zmianach na dzień 31 grudnia 2023 roku zamknął się kwotą 49.358.781,97 zł 



oraz został zrealizowany na kwotę 44.035.523,58 zł, co stanowi 89,22 % wykonania rocznego 
planu. 

Komisja Rewizyjna dokonała powiązania danych wynikających ze sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Chrząstowice za 2023 rok ze sprawozdaniem finansowym i nie stwierdziła 
rozbieżności. 

W 2023 i 2024 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła następujące kontrole i posiedzenia 
dotyczące realizacji budżetu Gminy Chrząstowice w 2023 r.: 

1) 19.10.2023 r. – kontrolę wydatków eksploatacyjnych Publicznej Szkoły Podstawowej w Dębiu. 
Efekt modernizacji źródeł ciepła wraz z zastosowaniem odnawialnych źródeł energii 
(porównanie z 2022 r.); 

2) 20.11.2023 r. – kontrolę bilansu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2022 r.;  

3) 16.02.2024 r. – kontrolę realizacji wybranych uchwał Rady Gminy z 2023 r. 

Przeprowadzone kontrole i posiedzenia nie wykazały nieprawidłowości w zakresie realizacji 
budżetu Gminy Chrząstowice w 2023 roku. 

Komisja Rewizyjna stanęła na stanowisku, iż budżet Gminy w 2023 roku był realizowany 
prawidłowo. Komisja nie stwierdziła przekroczenia kompetencji do zmian budżetowych oraz 
uchybień formalnoprawnych, które miałyby wpływ na realizację budżetu Gminy w 2023 roku. 

Wymagana sprawozdawczość z wykonania budżetu za 2023 rok sporządzona została w sposób 
rzetelny. 

Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowej analizy wykonania budżetu Gminy Chrząstowice  
za 2023 rok pod kątem: wykonania procentowego dochodów i wydatków, przychodów, rozchodów 
i zaciągniętych zobowiązań, zgodności budżetu wykonanego z budżetem uchwalonym przez organ 
stanowiący, legalności, celowości i gospodarności działania organu wykonawczego i na tej 
podstawie nie stwierdziła uchybień formalnoprawnych budżetu Gminy w 2023 roku. 

Komisja stwierdziła, że w ciągu 2023 roku Wójt Gminy Chrząstowice utrzymywał płynność 
finansową. 

Wszelkie zmiany w budżecie dokonywane były w oparciu o akty normatywne organów Gminy 
w Chrząstowicach tj. uchwałami Rady Gminy Chrząstowice oraz zarządzeniami Wójta. 

Wobec powyższych ustaleń Komisja Rewizyjna postanowiła pozytywnie zaopiniować 
wykonanie budżetu Gminy Chrząstowice za 2023 rok i wystąpić do Rady Gminy Chrząstowice 
z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Chrząstowice za 2023 rok. 

 
        

 

 

 

 


